附件1：

省委平安办问卷调查示例

省委平安办一般于每年的10-12月委托第三方（通过省统计局民调中心0571-12340平台）对各地进行电话测评和入户调查。

1.什么是平安“三率”？

平安“三率”是指平安建设群众安全感满意率、群众知晓率和群众参与率。

2.群众安全感满意率问答：在目前的社会环境下，您觉得安全吗？

　　解释：有5个选项，即1.很安全 2.安全 3.基本安全 4.不太安全 5.不安全。选1-3都属于安全的范畴，选4－5属于不安全。

　　3.平安建设群众知晓率问答：您知道您所在地在开展“平安家庭”、“平安村（社区）”、“平安乡镇（街道）”、“平安县（市、区）”等平安创建活动吗？

　　解释：从2004年开始，我区每年都按照省、市创建“平安区”要求，重点部署开展平安家庭、平安村（社区）、平安镇（街道）、平安校园、平安公交线路、平安示范企业、平安示范工地等系列平安创建活动，您也是平安创建的一份子。

　　4.平安建设群众参与率问答：您或您的家人是否参与了诸如平安宣传（包括相关宣传资料的制作、发放、张贴，相关文艺节目组织、编排、演出等）、治安巡逻、防火防盗、纠纷调解等平安建设活动？

解释：平安建设活动涉及内容量大面广，只要您和您的家庭成员自觉遵纪守法，夫妻和睦，尊老爱幼，平安文明出行，防火防盗，邻里互助，就说明您已经参与了平安建设，为全区平安建设作出了贡献。此外，只要您和您的家庭成员参与了建筑企业和建筑工地组织的各种应急演练、消防培训、安全生产大比武、安全知识讲座、安全隐患大排查等活动，就说明您已经参与了平安建设。